
3450 Sábado 31 enero 1998 BOE núm. 27

convocadas por Orden de 5 de junio de 1997 («Boletín Oficial
del Estado» del 17),

Esta Subsecretaría ha resuelto:

Primero.—Hacer pública, de conformidad con lo dispuesto en
la base 7.1 de la convocatoria, la relación de los aspirantes apro-
bados por los sistemas general de acceso libre y de promoción
interna, por orden de puntuación obtenida, con indicación del
número del documento nacional de identidad y del sistema de
acceso, que se relacionan en el anexo de esta Resolución.

Segundo.—Los opositores aprobados, en cumplimiento de lo
previsto en la base 8.1 de la convocatoria, deberán presentar,
en el plazo de veinte días naturales, en la Subdirección General
de Recursos Humanos, Ministerio de Fomento, paseo de la Cas-
tellana, número 67, 28071 Madrid, la documentación prevista
en dicha base, al objeto de poder proceder a su nombramiento
como funcionarios en prácticas.

Tercero.—Contra la presente Resolución, que agota la vía admi-
nistrativa, podrán los interesados interponer recurso contencio-
so-administrativo, en el plazo de dos meses, contados a partir
del día siguiente a su publicación en el «Boletín Oficial del Estado»,
previa comunicación al órgano que la dictó, de acuerdo con lo
establecido en el artículo 110.3 de la Ley de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común.

Madrid, 20 de enero de 1998.—El Subsecretario.—P. D. (Re-
solución de 30 de agosto de 1996, «Boletín Oficial del Estado»
de 4 de septiembre), la Subdirectora general de Recursos Huma-
nos, María del Pilar Aizpún Ponzán.

Ilma. Sra. Subdirectora general de Recursos Humanos.

ANEXO

Relación de aprobados en las fases de concurso y oposición
de las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de
Ingenieros Aeronáuticos, convocadas por Orden de 5 de junio

de 1997 («Boletín Oficial del Estado» del 17)

Apellidos y nombre DNI Sistema de acceso Puntuación

Hernández-Coronado
Quintero, Pablo . . . . . . 33.505.736 Libre. 48,10

Soto Rodríguez, Francis-
co Javier . . . . . . . . . . . . . 3.817.052 Libre. 40,35

2266 RESOLUCIÓN de 20 de enero de 1998, de la Sub-
secretaría, por la que se hace pública la relación de
los aspirantes aprobados en las fases de concurso y
oposición de las pruebas selectivas para ingreso en
el Cuerpo de Ingenieros Geógrafos.

Finalizadas las fases de concurso y oposición de las pruebas
selectivas para ingreso en el Cuerpo de Ingenieros Geógrafos, con-
vocadas por Orden de 22 de mayo de 1997 («Boletín Oficial del
Estado» de 3 de junio),

Esta Subsecretaría ha resuelto:

Primero.—Hacer pública, de conformidad con lo dispuesto en
la base 7.1 de la convocatoria, la relación de los aspirantes apro-
bados por los sistemas general de acceso libre y de promoción
interna, por orden de puntuación obtenida, con indicación del
número del documento nacional de identidad y del sistema de
acceso, que se relacionan en el anexo de esta Resolución.

Segundo.—Los opositores aprobados, en cumplimiento de lo
previsto en la base 8.1 de la convocatoria, deberán presentar,
en el plazo de veinte días naturales, en la Subdirección General
de Recursos Humanos, Ministerio de Fomento, paseo de la Cas-
tellana, número 67, 28071 Madrid, la documentación prevista
en dicha base, al objeto de poder proceder a su nombramiento
como funcionarios en prácticas.

Tercero.—Contra la presente Resolución, que agota la vía admi-
nistrativa, podrán los interesados interponer recurso contencio-

so-administrativo, en el plazo de dos meses, contados a partir

del día siguiente a su publicación en el «Boletín Oficial del Estado»,

previa comunicación al órgano que la dictó, de acuerdo con lo

establecido en el artículo 110.3 de la Ley de Régimen Jurídico

de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-

trativo Común.

Madrid, 20 de enero de 1998.—El Subsecretario.—P. D. (Re-

solución de 30 de agosto de 1996, «Boletín Oficial del Estado»

de 4 de septiembre), la Subdirectora general de Recursos Huma-

nos, María del Pilar Aizpún Ponzán.

Ilma. Sra. Subdirectora general de Recursos Humanos.

ANEXO

Relación de aprobados en las fases de concurso y oposición
de las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Inge-
nieros Geógrafos, convocadas por Orden de 22 de mayo

de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de 3 de junio)

Apellidos y nombre DNI Sistema de acceso Puntuación

Gonzá lez Matesanz ,
Franciso Javier . . . . . . 52.342.398 P. Interna. 65,33

Suárez Bernardo, Agustín . 9.372.711 Libre. 58,72

MINISTERIO DE TRABAJO

Y ASUNTOS SOCIALES

2267 ORDEN de 8 de enero de 1998 por la que se modifica
la de 10 de diciembre de 1997, por la que se convocan
pruebas selectivas, en el marco del proceso de con-
solidación, para el ingreso en el Cuerpo Auxiliar de
la Administración de la Seguridad Social.

Advertido error en la Orden de 10 de diciembre de 1997 por

la que se convocan pruebas selectivas, en el marco del proceso

de consolidación, para el ingreso en el Cuerpo Auxiliar de la Admi-

nistración de la Seguridad Social, publicada en el «Boletín Oficial

del Estado» número 306, de fecha 23 de diciembre de 1997, pági-

na 37652, se transcriben a continuación las oportunas rectifica-

ciones:

En el anexo V, página 37658, donde dice: «Número total de

años de servicios prestados como personal laboral eventual en

el ámbito de la Administración de la Seguridad Social si ostenta

en la actualidad o ha ostentado en los tres años inmediatos ante-

riores a la fecha de finalización del plazo de presentación de soli-

citudes la condición de personal laboral eventual en el ámbito

de la Administración de la Seguridad Social»; debe decir: «Número

total de años de servicios prestados como personal laboral eventual

en el ámbito de la Administración de la Seguridad Social si ostenta

en la actualidad o ha ostentado en los tres años inmediatos ante-

riores a la fecha de finalización del plazo de presentación de soli-

citudes la condición de funcionario interino del grupo D en el

ámbito de la Administración de la Seguridad Social».

Madrid, 8 de enero de 1998.—P. D. (Orden de 21 de mayo

de 1996, «Boletín Oficial del Estado» del 27), el Subsecretario,

Marino Díaz Guerra.


